
P R O V I N C I A R E G I O N A L E D I M E S S I N A
Denominata "Libero Consorzio Comunale"

Ai sensi della L.R. n. 8/2014
/// Direzione "Gestione del Personale e Servizi informatici"

Ufficio "Trattamento assistenziale, previdenziale e quiescenze"
e? . , p/

6en.te M. .-*•••.. «a.. .V

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Oggetto: Collocamento a riposo, per risoluzione unilaterale, dell'Esecutore Amministrativo Cat.
Ec."B3 Sig. Cambria Carmelo nato il 27/01/1951 (matricola 1875), con effetto dall'1/04/2015.

Raccolta Generale presso

3° À^£} Del )f

la Direzione Servizi Informatici

1 «*i0 A lf

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

VISTO l'ari. 1 del decreto legge n. 90/2014, recante disposizioni per il ricambio generazionale
nelle pubbliche amministrazioni, che al comma 5 prevede: "Con decisione motivata con riferimento
ai ie esigenze organizzative e ai criteri di scelta applicati e senza pregiudizio per la funzionale
erogazione dei servizi, le pubbliche amministrazioni di cui all'articolo 1, comma 2, del decreto
legislativo 30 marzo 2011, n. 165, possono, a decorrere dalla maturazione del requisito di anzianità
contributiva per l'accesso al pensionamento, come rideterminato a decorrere dal 1° gennaio 2012
dalfart. 24, commi 10 e 12, del decreto legge 6 dicembre 2011, n. 201, convcrtito con
modificazioni, dalla legge 22 dicembre 2011, n. 214, risolvere il rapporto di lavoro e il contratto
individuale anche del personale dirigenziale, con un preavviso di sei mesi e comunque non prima
del raggiungimento di un'età anagrafica che possa dare luogo a riduzione percentuale ai sensi del
citato comma 10 dell'ari. 24...omissis";
VISTA la determinazione dirigenziale n. 20 del 30/03/2006 con la quale il dipendente sopracitato
cui s inìo collocalo a riposo, per dimissioni volontarie per anticipato pensionamento, a decorrere
dal 1" 1/08/2006. con un'anzianità contributiva pari ad anni 38 mesi 9 e giorni 13;
VISTA la determinazione dirigenziale n. 29 del 12/02/2008 con la quale questo Ente ha accolto
l'istanza del Sig. Cambria Carmelo di ricostituzione del rapporto di lavoro, ai sensi dell'ari. 26 del
CCNL del 14/09/2000, a decorrere dal 01/03/2008;
CHE il dipendente alla dala del 31/03/2015, ullimo giorno lavorativo, maturerà un'anzianità
contributiva, decorrente dalla riassunzione in servizio, pari ad anni 7 e mesi 1, che sommata al
precedente periodo lavorativo, determina un'anzianità contributiva complessiva di anni 45 mesi 10
e giorni 13;
VISTO l'ari. 24, comma 10, del Decreto Legge n. 201/2011 convenite con modificazioni dalla
Legge n. 214/2011. come ulteriormente modificato dalla Legge n. 14/2012, di conversione con
modificazioni del Decreto Legge n. 216/2011, che detta disposizioni in materia pensionistica, nei
confronti dei soggetti che maturano i requisiti per l'accesso al pensionamento a partire dal 1°
gennaio 2012;



ACCERTATO che in base a quanto disposto dal sopraindicato art. 24, comma 12, il requisito L
anzianità contributiva per la maturazione del diritto alla pensione anticipata è soggetto ad
aggiornamento per effetto dell'applicazione degli adeguamenti alla speranza di vita e che, per
l'anno 2014, l'accesso alla pensione anticipata è consentito, agli uomini, esclusivamente se risulta
maturata un'anzianità contributiva di 42 anni e 6 mesi;
CHE il dipendente Sig. Carnbria Carmelo nato il 27/01/1951 rientra nella fattispecie prevista
dall'ai!. 1 del decreto legge n. 90/2014, comma 5;
PRESO ATTO, che lo stesso durante la sua permanenza in servizio non ha usufruito di aspettativa
per mot iv i di famiglia senza assegni, per cui bisogna valutare interamente il periodo
summenzionato;
VISTA la circolare n. 2 del 08/03/2012 del Dipartimento della Funzione Pubblica;
VISTO l'atto di indirizzo del Commissario Straordinario del 10/07/2014 avente per oggetto:
"Trattenimenti in servizio - Atto di indirizzo";
VISTA la L.R. 48/91;
VISTO Io Statuto della Provincia Regionale di Messina;
VISTO Tart. 6 della legge!27/97 e successive modifiche e integrazioni, così come recepito nella
Regione Siciliana dalla L.R. n° 23 del 07.09.1998;
PER QUANTO SOPRA PREMESSO

PROPONE

Per quanto in premessa
COLLOCARE a riposo l'Esecutore Amministrativo Cat. Ec. B3 Sig. Cambria Carmelo nato il
27/01/1951, per risoluzione unilaterale, ai sensi del D.L. 90/2014, con effetto dall'01/04/2015;
O ARI", ATTO che lo stesso alla data del 31/03/2015, ultimo giorno lavorativo, maturerà
un 'anz ian i tà contributiva, decorrente dalla riassunzione in servizio, pari ad anni 7 e mesi 1 e
LUI 'anz iani tà contributiva complessiva di anni 45 mesi 10 e giorni 13:

1) Responsabile dell'Ufficio
Trattamento Assisti, Previd. e Quiescenze"

(Dott.ssa Rnsaria,,yisailì)

II Responsàbile (del Servizio
"Gestione Economica dpl Personale1

(Dott. Massisno Ranieri)

IL DIRIGENTE

VISTA la superiore proposta:
CONSIDERATO che la stessa è conforme alle disposizioni di legge e ai regolamenti attualmente
vìiicnlì .

DETERMINA

COLLOCARE a riposo l'Esecutore Amministrativo Cat. Ec, B3 Sig. Cambria Carmelo nato il
27/01 /1951. per risoluzione unilaterale, ai sensi del D.L. 90/2014, con effetto dall'01/04/2015;
DARE ATTO che lo stesso alla data del 31/03/2015, ultimo giorno lavorativo, maturerà
un'anzianità contributiva, decorrente dalla riassunzione in servizio, pari ad anni 7 e mesi 1 e
un'anzianità contributiva complessiva di anni 45 mesi 10 e giorni 13;

TRASMETTERE copia della presente determinazione dirigenziale:
Al Sig. Commissario Straordinario;
Al Sig. Segretario Generale;
Al Sig, Dirigente della VI Direzione "Servìzi tecnici generali della Provincia";



rAÌ Sig. Responsabile dell'Ufficio "Albo Pretorio e Centro copie" -1 Direzione;
Al Sìg. Responsabile dell 'Ufficio "U.R.P." -1 Direzione;
Al Sig. Responsabile del Servizio "Gestione Giuridica del Personale" - III Direzione;
Al Sig. Responsabile dell'Ufficio "Rilevazione Presenze e Conto Annuale" - III Direzione;
Ai dipendente Sig. Cambria Carmelo

11 presente provvedimento è già esecutivo a norma di legge.

Lì j //UX^Qt<f IL DIRIG^TEE
(Ing. ArmanjkTCappadonia)

Sulla presente determinazione dirigenziale, ai sensi dell'art. 5 del Regolamento sui controlli interni.
approvato con deliberazione n. 26/CC del 21/03/2014, si esprime parere di regolarità tecnico
amministrativa favorevole.

Lì Lt/(t/,2Oll\L DIRIGENTE
(Ing. Arman^Capmdonia)

Parere Preventivo Regolarità contabile e Attestazione Finanziaria
(ait. 12 della L.R. n. 30 del 23/12/2000 e ss.mm.ii, art. 55, 5° comma, della L. 142/90)

Si esprime parere.::'?..'?...*....... in ordine alla regolarità contabile ai sensi del Regolamento
del sistema dei controlli intemi;
a norma delTart, 55, 5° comma, della L. 142/90. recepita con la L.R. 48/91 e ss.mm.ii.,

SI ATTESTA

La copertura finanziaria della spesa di Euro _^______^__ imputata al cap. _^____ impegno
n.

T PS7. ì»If ,& 7* U.O.- htfcr ' "' "••
lì Dirigente del Servizio Finanziario

*c --

VISTO DI COMPATIBILITA' MONETARIA
Attestante la compatibilita del pagamento della suddetta spesa con gli stanziamenti di bilancio e
con le regole di finanza pubblica (art. 9 comma 1 lett. a) punto 2 del D.L. 78/2009)

7 /?
11 Responsabile M'"Servizio IL DIRIGETE IL DIRIGENTE SERV. FINANZIARIO


